
Vorsaison
07.01. - 31.03.
01.11. - 22.12.

Nebensaison
01.04. - 31.05.
01.10. - 31.10.

HauptsaisonHauptsaison
01.06. - 30.09.   
23.12. - 06.01.

ZimmerpreiseZimmerpreiseZimmerpreise

ab 
82,- €   /  88,- €

ab 
75,- €   /  80,- €

ab 
90,- €   /  95,- €

ab 
100,- €

92,- €   /  98,- €

102,- €   /  108,- €

85,- €   /  90,- €

95,- €   /  100,- €

100,- €   /  105,- €

110,- €   / 115,- €

110,- €

120,- €

Beachten Sie auch die aktuellen Arrangements auf unserer Homepage.                                Stand: 01.09.2022                        
Bei Messen, Veranstaltungen und über Feiertage etc. können die genannten Preise abweichen.
Mit der Herausgabe einer neuen Preisliste verliert die Bisherige ihre Gültigkeit. 

Aufschlag für Einzelbelegung eines DZ/Suite pro Tag 50,- € / 60,- €
Bei weniger als 3 Übernachtungen berechnen wir einen Aufschlag 
pro Person/Tag von 8,- €. 
Hunde nach vorheriger Vereinbarung pro Tag (ohne Futter)  15,- €

Die Preise verstehen sich pro Person/Nacht incl. reichhaltigem 
Sekt-Frühstücksbuffet, Nutzung von Schwimmbad, Sauna, 
Infrarotkbine, Fitnessraum und  WLAN im ganzen Haus.
Die Tegernsee-Card, mit der Sie bis zu 50 % Ermäßigung bei zahlreichen 
Leistungspartnern erhalten, ist im Preis ebenfalls enthalten ! 

Hinzu kommt die ortsübliche Kurtaxe von aktuell 3,00 € pro Person/Tag, 
Kinder von 6-16 Jahre 1,50 € pro Kind/Tag.  Kinder von 6-16 Jahre 1,50 € pro Kind/Tag.  
Mit der Gästekarte haben Sie kostenfreie Nutzung der RVO-Busse im Tegernseer Tal 
und vieles mehr.
 

 



Kinder und Zustellbetten
 
Kostenlos! Alle Kinder unter 2 Jahren zahlen keinen Aufpreis in einem der vorhandenen Betten. 
Kinder unter 2 Jahren zahlen einen Aufpreis von 10,00 € pro Nacht im Babybett. 
Kinder bis einschließlich 11 Jahre zahlen 30,00 € pro Nacht und Person im Zustellbett.
Kinder ab 12 Jahre zahlen 50,00 € pro Nacht im Zustellbett, das Frühstücksbuffet ist inklusive.
  
Alle Zimmer, außer Einzelzimmer, bieten Platz für ein Zustellbett/Babybett. Zwei Zustellbetten sind nur auf Anfrage und 
Verfügbarkeit des Zimmertyps möglich. Kinder- bzw. Zustellbetten sind nur auf Anfrage erhältlich und müssen in jedem 
Fall von der Unterkunft bestätigt werden. Zusätzliche Kosten sind nicht im Gesamtpreis enthalten und müssen separat 
während Ihres Aufenthaltes bezahlt werden.

Stornierung

Eine Annullierung Ihrer Zimmerreservierung ist möglich, wenn sie uns schriftlich mitgeteilt wird.
Bei Stornierungen bis 31 Tage vor Reiseantritt beträgt die Stornogebühr 50,00 €, danach bis zu Bei Stornierungen bis 31 Tage vor Reiseantritt beträgt die Stornogebühr 50,00 €, danach bis zu 
30 Tagen vor Reiseantritt, bzw. bei Nichtanreise oder vorzeitiger Abreise 80 % des Gesamtpreises, 
jedoch jeweils mindestens 50,00 €. Wir empfehlen den Abschluss einer Reiserücktritts-Versicherung.
Es gelten die Bestimmungen des allgemeinen Gastaufnahmevertrages.  
Wir verweisen auf die AGB’s der DEHOGA
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